UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL - NORDESTE

Avenida Reitor Miguel Calmon, S/N, Vale do Canela, Faculdade de Educação.

Telefone: (71) 3283-7281

CONVOCAÇÃO DE PESQUISADORES ANALISTAS - Nº 01/2025

CURSO DE EXTENSÃO / FORMAÇÃO CONTINUADA DO PROGRAMA

ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL - REGIÃO NORDESTE ÁREA 1

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Coordenação do Programa de FORMAÇÃO CONTINUADA PARA

EQUIPES TÉCNICAS DAS SECRETARIAS ESTADUAIS E MUNICIPAIS DE

EDUCAÇÃO PARA O PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL - REGIÃO

NORDESTE ÁREA 1 (ALAGOAS, BAHIA, PARAÍBA, RIO GRANDE DOS NORTE

E SERGIPE) torna público o resultado da homologação da convocação dos/das

professores/as formadores/as, docentes, técnicos administrativos e estudantes de

Programas de Pós-graduação stricto sensu e lato sensu, da Universidade Federal da

Bahia.

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

POR ORDEM ALFABÉTICA

1. ÁBIA LIMA DE FRANÇA

2. ADRIANA FRANCO DE QUEIROZ

3. ALEX ANDRADE COSTA

4. ALEXANDRE CARVALHO PITTA

5. ALEXSANDRO GONZAGA RODRIGUES

6. ALISSON LIMA

7. ANA CLÁUDIA ANDRADE ORNELAS

8. ANA MARTA GONÇALVES SOARES

9. ANA PAULA DE JESUS CARVALHO

10. ANA REGINA TEIXEIRA

11. ANDREIA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA

12. ANTONIO ALBERTO PEREIRA DE ALMEIDA

13. ARILMA SOUSA SOARES

14. BIANCA BARRETO DO NASCIMENTO

15. BIANCA BECKER

16. BRUNO LEONARDO CALMON DE SIQUEIRA OLIVATTO

17. CAMILA DA SILVA ANDRADE

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL - NORDESTE

Avenida Reitor Miguel Calmon, S/N, Vale do Canela, Faculdade de Educação.

Telefone: (71) 3283-7281

18. CAROLINE DA SILVA SANTOS

19. CLEVERSON SUZART SILVA

20. CLEYTON WILLIAMS GOLVEIA DA SILVA BRANDÃO

21. CRISTIANE MARIA CAMPELO LOPES LANDULFO DE SOUSA

22. CRISTINA SANTOS DA MATA

23. DANIELA DE JESUS LIMA

24. DANIELA NASCIMENTO VARANDAS

25. DANÚSIA CARDOSO LAGO

26. DILMA DA PAIXÃO COELHO FERREIRA DOS SANTOS

27. DJALMA THÜRLER (DJALMA RODRIGUES LIMA NETO)

28. EDNA SANTOS SOUZA PEREIRA

29. ELDER PEREIRA RIBEIRO

30. ELIENE BASTOS BATISTA

31. ELZENI DAMASCENO DE SOUZA

32. ENIEL DO ESPÍRITO SANTO

33. FABIO PESSOA VIEIRA

34. FATIMA APARECIDA DE SOUZA

35. FÉLIX MARCIAL DÍAZ RODRÍGUEZ

36. FERNANDA FIGUERÊDO ALMEIDA

37. FERNANDA MATRIGANI MERCADO GUTIERRES DE QUEIROZ

38. GILMÁRIO GOIS DE SOUZA

39. GILTANEI BRANCO DE AMORIM PAES

40. GISELLY LIMA DE MORAES

41. GLEICIELE DA SILVA OLIVEIRA

42. GREDSON DOS SANTOS

43. HILDA DE SOUZA COUTINHO

44. IRACEMA DFOS SANTOS LEMOS

45. IVANA CARVALHO MARINS

46. JAMILLY STARLING SANTOS DE JESUS

47. JONAZA GLÓRIA DOS SANTOS

48. JONEI CERQUEIRA BARBOSA

49. JORLIDIANE RODRIGUES NOVAES

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL - NORDESTE

Avenida Reitor Miguel Calmon, S/N, Vale do Canela, Faculdade de Educação.

Telefone: (71) 3283-7281

50. JOSÉ CARLOS OLIVEIRA CHAVES

51. JOSÉ RENATO GOMES DE OLIVEIRA

52. JOSIAS CARDOSO DE SENA

53. JULIANA FERNANDEZ CASTRO

54. KATHLEEN RAMOS DEEGAN

55. KÁTIA SOANE SANTOS ARAÚJO

56. LEANDRO SILVA SANTOS

57. LÍVIA MARTA SILVA BARBOSA

58. LUAN DE JESUS OLIVEIRA

59. LÚCIA GRACIA FERREIRA TRINDADE

60. LUIZ CARLOS SACRAMENTO DA LUZ

61. MARCELA FERREIRA LOPES

62. MARCELO SOUSA BRITO

63. MÁRCIA DOS SANTOS MACÊDO

64. MARCOS DE SOUZA MACHADO

65. MARIA FERNANDA SILVA AZEVEDO

66. MARIA IZABEL SOUZA RIBEIRO

67. MARLENE OLIVEIRA DOS SANTOS

68. MOISÉS DAMIAN BONNIEK ALMEIDA CESAR

69. NAIARA CHIERICI DA ROCHA

70. NAIARA SANTANA PITA

71. NAJARA SANTANA PITA

72. NANCI HELENA REBOUÇAS FRANCO

73. NATÁLIA BARBOSA CARVALHO

74. NATANAILTOM DE SANTANA MORADOR

75. NOEMI PEREIRA DE SANTANA

76. NUBIA SALES PACHECO DE OLIVEIRA

77. PATRICIA GUIMARÃES PAIM

78. RAFAEL LIMA KONS

79. RAFAEL MOREIRA SIQUEIRA

80. RAFAEL SANTIAGO DE SOUZA

81. REGINA LÚCIA DOS SANTOS PORTELA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL - NORDESTE

Avenida Reitor Miguel Calmon, S/N, Vale do Canela, Faculdade de Educação.

Telefone: (71) 3283-7281

82. REGINA SANDRA MARCHESI

83. RICARDO NEVES DA SILVA

84. ROBERTA MELO DE ANDRADE ABREU

85. ROMILSON AUGUSTO DOS SANTOS

86. RONALDO FIGUEIREDO VENAS

87. SAMIRA DA COSTA STEN

88. SELMA MARIA DA SILVA ANDRADE

89. SILVANNE RIBEIRO VELAZQUEZ

90. TAIANE ABREU MACHADO

91. TARSIO ROBERTO LOPES MACEDO

92. TELMA BRITO ROCHA

93. THIARA CERQUEIRA MATOS

94. THIFFANY ODARA LIMA DA SILVA

95. URÂNIA AUXILIADORA SANTOS MAIA DE OLIVEIRA

96. VERÔNICA DOMINGUES ALMEIDA

97. VIVIANE CARLA BANDEIRA SANTOS

98. ZENY DUARTE DE MIRANDA

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS POR ORDEM

ALFABÉTICA

NOME MOTIVO

1. ADRIANA SANTOS DE JESUS A candidata não cumpre o requisito

do item 1.1.

2. ALEXSANDER BARBOZZA DA

SILVA

O candidato não cumpre o requisito

do item 2.1, alínea I.

3. ÁTILA RAMIREZ DA SILVA A candidata não cumpre o requisito

do item 1.1.

4. ERIKA SILVA CHAVES A candidata não cumpre o requisito

do item 2.1, alínea III.

5. FRANCISCO ROBERTO DE FREITAS O candidato não cumpre o requisito

do item 2.1, alínea III.

6. GEOVANA PEREIRA DA SILVA A candidata não cumpre o requisito

do item 2.1, alínea III.

7. IASMYM DA SILVA LIMA FARIAS A candidata não cumpre o requisito

do item 2.1, alínea III.

8. JUSTINA OLIVEIRA NETA O candidato não cumpre o requisito

do item 2.1, alínea I.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL - NORDESTE

Avenida Reitor Miguel Calmon, S/N, Vale do Canela, Faculdade de Educação.

Telefone: (71) 3283-7281

9. KLEYSON ROSÁRIO ASSIS O candidato não cumpre o requisito

do item 2.1, alínea III.

10. LETÍCIA DE OLIVEIRA MENEZES O candidato não cumpre o requisito

do item 2.1, alínea I.

11. LORENA BÁRBARA DA ROCHA

RIBEIRO

A candidata não cumpre o requisito

do item 2.1, alínea I.

12. MARCELO SOUSA BRITO O candidato não cumpre o requisito

do item 2.1, alínea III.

13. MARCOS MOURA NOGUEIRA O candidato não cumpre o requisito

do item 2.1, alínea I.

14. MARIA JOSELMA FERREIRA

NORONHA SANTOS

A candidata não cumpre o requisito

do item 2.1, alínea I.

15. MARIA JOSELMA FERREIRA

NORONHA SANTOS

A candidata não cumpre o requisito

do item 2.1, alínea I.

16. ROSÂNGELA DOS SANTOS

CERQUEIRA

A candidata não cumpre o requisito

do item 2.1, alínea III.

17. SIMONE SOUZA DE ASSUMPÇAO A candidata não cumpre o requisito

do item 1.1.

18. TAIRAN BARBOSA DE OLIVEIRA O candidato não cumpre o requisito

do item 2.1, alínea III.

19. THALES GABRIEL LINS CORDEIRO O candidato não cumpre o requisito

do item 2.1, alínea III.

20. VANESSA DE JESUS RODRIGUES A candidata não cumpre o requisito

do item 2.1, alínea III.

21. VICTOR AZEVEDO DO AMARAL A candidata não cumpre o requisito

do item 2.1, alínea I.

Comissão de Seleção

Silvia Maria Leite de Almeida

Márcia de Freitas Cordeiro

Patrick Nascimento da Silva